

Informator Parafialny Parafii św Pawła w Zabrze Pawłowie



# ZE ŚWIĘTYM PAWŁEM W HERBIE

Nr 42 (919)

OD 19 DO 25 PAŹDZIERNIKA

2020 R.

Parafia św. Pawła Apostoła 41-809 Zabrze ul. Sikorskiego 67 B  
Bank PeKaO I O/Gliwice 29 1240 1343 1111 0000 2370 6710  
tel. 32 275 14 09, [www.pawel.katowice.opoka.org.pl](http://www.pawel.katowice.opoka.org.pl)



Dzielnicowy Ośrodek Kultury w Zabrze-Pawłowie wraz z Ojcowskim Klubem Ta-to.Net zapraszają w czwartek 22 października o 18.00 na otwarte spotkanie ze znanym mimem Ireneuszem Krosny. Tematyka spotkania:  
mowa ciała czyli sztuka komunikacji z dziećmi.  
Wstęp wolny, wymagane zapisy - szczegóły na plakatach.

Stowarzyszenie "Pomoc Kościołom w Potrzebie" - po raz kolejny - organizuje zbiórkę zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego: komputery, drukarki, telefony, monitory, sprzęt RTV i AGD. Przychody z akcji pozwolą na wsparcie Polskich Misjonarzy, którzy prowadzą misje w najbiedniejszych krajach świata: Zambii, Kamerunie, Kenii oraz w Tanzanii.

Zużyty sprzęt będzie można składać w oznaczonym miejscu na parkingu przed kościołem, po lewej stronie, patrząc od bramy wjazdowej od poniedziałku do wtorku (od 19 do 20.10 br.).

## „Oto ja, poślij mnie”

„Oto ja, poślij mnie” to hasło tegorocznego Światowego Dnia Misyjnego, zwanego popularnie Niedzielą Misyjną. Będzie on świętowany w Kościele powszechnym 18 października. W Polsce Niedziela Misyjna rozpoczyna Tydzień Misyjny. Z okazji zbliżającego się Światowego Dnia Misyjnego dyrektor krajowy Papieskich Dzieł Misyjnych ks. Tomasz Atlas w materiale prasowym dla dziennikarzy przedstawił pięć najważniejszych celów obchodów tego dnia: „Po pierwsze, najważniejszym celem świętowania jest zanoszenie do Boga modlitwy, aby Królestwo Jezusa rozszerzało się na cały świat, po drugie, aby dzieło misyjne Kościoła było poznane, trzecim celem jest ożywienie ducha misyjnego zarówno wśród duchowieństwa, jak i ludzi świeckich, czwarty cel to umożliwienie lepszego poznania działalności Papieskiego Dzieła Rozkrzewiania Wiary i życia jego założycielki Pauliny Jaricot, której beatyfikacji z niecierpliwością oczekujemy, piąty cel to materialne wsparcie misji”.

Ks. Ałtas przybliżył treść tegorocznego orędzia misyjnego, zaznaczając, że papież Franciszek dziękuje Bogu za Nadzwyczajny Miesiąc Misyjny, świętowany w październiku 2019 r., który przyczynił się do pogłębienia ducha misyjnego w wielu wspólnotach kościelnych na świecie. Dyrektor krajowy Papieskich Dzieł Misyjnych podkreślił, że papież nawołuje, żeby w trudnym czasie pandemii nie ustawać w rozwijaniu dzieła misyjnego Kościoła, ponieważ izolacja uświadamia nam, jak bardzo potrzebujemy więzi międzyludzkich i że mamy doskonałą okazję, aby te więzi budować i pogłębiać, wspierając na różny sposób naszych braci na całym świecie.

Na koniec ks. Ałtas zaprosił wszystkich wierzących do czynnego przeżywania tegorocznej Niedzieli Misyjnej i całego Tygodnia Misyjnego, polecając korzystanie z Materiałów Liturgicznych przygotowanych na ten czas przez Dyрекcję Krajową PDM. „Niech przewodniczką na drodze owocnego przeżywania Światowego Dnia Misyjnego będzie założycielka PDRW i Żywego Różańca Paulina Jaricot” – zachęcał.

Natomiast ks. Maciej Będziński, sekretarz krajowy Papieskiego Dzieła Rozkrzewiania Wiary, przedstawił bilans zeszłorocznej Niedzieli Misyjnej. „W zeszłym roku Papieskie Dzieła Misyjne w Polsce zebrały podczas Niedzieli Misyjnej i przekazały Stolicy Apostolskiej kwotę 1 134 489,43 USD. Pieniądze te zostały przeznaczone na budowę kościołów, kaplic, domów parafialnych, a także formację katechistów, kapłanów i rozwój ewangelizacji medialnej. W sumie zostało zrealizowanych 58 projektów.”

O tym, że pomoc na misjach znaczy wiele, opowiadali misjonarze pracujący na różnych kontynentach. Ks. Tomasz Kaczor, kapłan diec. tarnowskiej, posługujący w Boliwii powiedział: „Nam na misjach jest bardzo potrzebna modlitwa, odczuwamy to wsparcie na każdym kroku. Przy okazji Niedzieli Misyjnej misjonarze proszą o pomoc materialną, ponieważ bez niej nasza posługa byłaby niemożliwa. Zanim zaczniemy mówić o Panu Bogu, musimy ludzi najpierw nakarmić, bo nie będą w stanie skupić się na tym, co do nich mówimy. Boliwia to jeden z najbiedniejszych krajów Ameryki Południowej” – podkreślił misjonarz z wikariatu apostolskiego Ñuflo de Chávez w Boliwii.

## OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

- Zapraszam na Nabożeństwo Różańcowe dzisiaj o godz. 16.15, w tygodniu o 17.15.
- Rozpoczynamy Tydzień Misyjny- w naszych modlitwach pamiętajmy o misjonarzach i misjach.
- Okazja do Spowiedzi św. codziennie przed nabożeństwem różańcowym.
- W kancelarii parafialnej i zakrystii przyjmowane są zalecki na Dzień Zadusznych i oktawę.
- W dzisiejszym „Gościu Niedzielnym”:
  - „pandemia odsiąła przede wszystkim tych ludzi, którzy przychodzili do kościoła kulturowo, zwyczajowo, z rozpędu”. O budowaniu wspólnoty parafialnej, jej zadaniach ewangelizacyjnych oraz najważniejszym wyzwaniu duszpasterskim mówi ks. Wiesław Kamiński a także:
    - najbardziej cenną rzeczą, jaką robię, jest skłanianie ludzi do powracania do Boga – mówił ks. Piotr Pawlukiewicz. Zamieszczamy fragment jego autobiografii.
    - Za bardzo skupiamy się na formie, zapominając czym Komunia tak naprawdę jest oraz że nie ma Komunii bez Eucharystii. Rozmowa z o. Dominikiem Jurczakiem o przyjmowaniu Komunii na rękę oraz przeroście formy nad treścią.
- Kolekta w przyszłą niedzielę przeznaczona będzie na Misje św.

---

Wobec zwiększającej się gwałtownie liczby zakażeń koronawirusem i nowych obostrzeń sanitarnych, dotyczących udziału wiernych w zgromadzeniach religijnych w mocy pozostają wszystkie dekrety Księdza Arcybiskupa dotyczące sposobu organizacji duszpasterstwa w dobie pandemii.

*"... utrzymuje się dyspensę dla osób w podeszłym wieku, osób z objawami infekcji oraz tych, którzy czują obawę przed zarażeniem. Wiernych, którzy z uzasadnionej racji nie mogą uczestniczyć w niedzielnej Eucharystii, zachęcam do duchowej łączności ze wspólnotą Kościoła, korzystania z transmisji telewizyjnych, radiowych bądź internetowych oraz do stosowania praktyki Komunii św. duchowej."*

**INTENCJE MSZY św. od 19 do 25 października 2020 r.**  
**TYDZIEŃ MISYJNY**

---

<b>19 X</b> <b>Poniedziałek</b> <i>Wsp. bł. ks. Jerzego Popie- łuszki</i>	<b>g. 17<sup>15</sup></b> <b>g. 18<sup>00</sup></b>	<b><i>Nabożeństwo różańcowe</i></b> - Za + Franciszkę Lończyk w rocznicę śmierci
<b>20 X</b> <b>Wtorek</b> <i>Wsp. św. Jana Kantego, prezb.</i>	<b>g. 17<sup>15</sup></b> <b>g. 18<sup>00</sup></b>	<b>- <i>Nabożeństwo różańcowe</i></b> - Do Miłosierdzia Bożego i Matki Boskiej Częstochowskiej z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalszą opiekę Bożą i zdrowie dla rodziny Guziel
<b>21 X</b> <b>Środa</b>	<b>g. 8<sup>00</sup></b>  <b>g. 17<sup>15</sup></b> <b>g. 18<sup>00</sup></b>	<b><i>Msza św. szkolna</i></b> - Za ++ Helenę Kuczera w rocznicę śmierci, męża Engelberta, syna Józefa, córkę Alicję, zięciów: Bernarda i Alojzego  <b><i>Nabożeństwo różańcowe</i></b> - Za + Joannę Paluch w rocznicę śmierci
<b>22 X</b> <b>Czwartek</b> <i>Wsp. św. Jana Pawła II, papieża</i>	<b>g. 17<sup>15</sup></b> <b>g. 18<sup>00</sup></b>	<b><i>Nabożeństwo różańcowe</i></b> - Za + męża Pawła Przybyła, rodziców i teściów
<b>23 X</b> <b>Piątek</b> <i>Wsp. św. Józefa Bilczew- skiego, bpa oraz św. Jana Kapistrana, prezb.</i>	<b>g. 17<sup>15</sup></b> <b>g. 18<sup>00</sup></b>	<b><i>Nabożeństwo różańcowe</i></b> - Za + rodziców Marię i Ryszarda Wiertelorz
<b>24 X</b> <b>Sobota</b> <i>Wsp. św. Antoniego Marii Clareta, bpa</i>	<b>g. 17<sup>15</sup></b> <b>g. 18<sup>00</sup></b>	<b><i>Nabożeństwo różańcowe</i></b> - Za ++ Andrzeja, Jana oraz Weronikę Copik
<b>25 X</b> <b>Niedziela</b>  <b>30. ZWYKŁA W CIĄGU ROKU</b>	<b>g. 6<sup>30</sup></b> <b>g. 7<sup>00</sup></b> <b>g. 10<sup>00</sup></b>  <b>g. 16<sup>15</sup></b> <b>g. 17<sup>00</sup></b>	<b><i>Godzinki ku czci Matki Bożej</i></b> - Za + męża Jana Hanke - Msza św. chrzcielna za dzieci: Filipa Loska, Lenę Łukaszczyk, rodziców oraz chrzestnych  <b><i>Nabożeństwo różańcowe</i></b> - Za ++ rodziców oraz teściów